
 

1 

 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího orgánu 
OP VVV (dále jen „Komise“) 

 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 
 
29. 1. 2019 
 

Čas zahájení jednání 
 
8:30 
 

Místo konání 

 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 
 

Pořadí jednání Komise 10. 

 
Číslo a název výzvy 
 

02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

 
Prioritní osa 
 

PO3 

 
Vyhlašovatel 
 

ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy  
 

3 000 000 000 Kč 

 
II. Složení Komise  

 
Předseda Komise 
 

Mgr. Helena Schaumannová 

 
Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
 

Mgr. Alexandra Homová 

Mgr. Michal Peterka 

Ing. Mgr. Martin Plucha 

 

  



 

2 

 

  
III. Projednávané Žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů 

Pořadové číslo  179. 

Název žadatele Město Odry 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání pro ORP Odry II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011076 

Výsledný počet bodů 63,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 7 010 486,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 010 486,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
1.1.1.1.1.1 Projektový a finanční manažer (0,5 * 35.000,- Kč * 46 měs.) 
V příloze Realizační tým jsou u této pozice uvedeny kódy CZ-ISCO 2422 a 2411, dle Metodického výkladu 
Stanovení sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční 
plány rozvoje vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou (převažující) náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2422 
Specialisté v oblasti strategie a politiky organizací. Využití dvou kódů není z pohledu kontroly limitů možné. 
Plánovaná sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2422 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec 
návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO na kód 2422 Specialisté v oblasti 
strategie a politiky organizací v příloze Realizační tým před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory 
(dále jen „PA“). 
 

 
  



 

3 

 

 

Pořadové číslo  180. 

Název žadatele Město Příbram 

Název projektu MAP II ORP Příbram 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011094 

Výsledný počet bodů 61,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 14 199 218,88 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 14 199 218,88 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
1.1.1.2.1.1 Odborný garant plánování a podpory znalostních kapacit 
1.1.1.2.1.2 Odborný garant Strategického plánování 
1.1.1.2.1.3 Manažer aktivity Evaluace a partnerství 
1.1.1.2.1.4 Garant aktivity pracovní skupiny 
1.1.1.2.1.5 Koordinátor plánování a implementace pro oblast Příbram 
1.1.1.2.1.6 Koordinátor plánování a implementace pro oblast MAS Brdy 
1.1.1.2.1.7 Koordinátor plánování a implementace pro oblast MAS Podbrdsko 
1.1.1.2.3.3 Odborný garant Komunikace 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422. Dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby platu však nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise tedy zavazuje žadatele pouze k úpravě 
kódu CZ-ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví  
v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.4 Členové pracovních skupin 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 3343, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
hodinová sazba nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ-ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před 
vydáním PA. 
 
V příloze č. 6 Realizační tým je u pozic partnerů MAS chybně uveden způsob odměňování v organizaci. Žadatel je 

subjekt odměňující mzdou a patří tedy do mzdové sféry podle § 109, odst. 2 zákona  
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o administrativní pochybení  



 

4 

 

bez vlivu na způsobilost výdajů. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů hodnotitelů na základě návrhu ŘO  
k uvedení přílohy v soulad s výše uvedeným před vydáním PA. 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
Komise zavazuje žadatele ke snížení indikátoru 5 08 10 Počet organizací, které byly ovlivněny systémovou 
intervencí, v souladu s přílohou č. 1 výzvy na minimální hodnotu 51 dle RED IZO. 
Dále Komise zavazuje žadatele ke specifikaci stanovení cílových hodnot všech zvolených indikátorů včetně 
uvedení způsobu doložení před vydáním PA.  
 
Dále Komise doporučuje žadateli před vydáním PA zvážit doplnění nepovinných indikátorů 5 21 06 Počet produktů 
polytechnického vzdělávání a 5 10 17 Počet uspořádaných jednorázových akcí vzhledem k volbě vhodných 
podaktivit, jejichž výstupy svým charakterem odpovídají specifikaci indikátorů v souladu s metodikou výzvy. 
 
 

 
  



 

5 

 

Pořadové číslo  181. 

Název žadatele Ekoregion Úhlava, z.s. 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II SO ORP Klatovy 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011066 

Výsledný počet bodů 60,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 11 988 306,40 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 924 155,60 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

64 150,80 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.1.1 Metodik a facilitátor projektu 21 750,00  42,00  913 500,00  -31 500,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 292 025,00  1,00  1 292 025,00  -10 521,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

465 129,00  1,00  465 129,00  -3 801,00  

1.2 Paušální náklady 3 406 901,60  1,00  3 406 901,60  -18 328,80  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.1.1 Metodik a facilitátor projektu 
S ohledem na sazby mezd pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se sazba mzdy u výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinové sazby na 43 500,- za 1,0 FTE. 
 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
Výše položky 1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů DPČ a položky 1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ v předložené žádosti neodpovídá částce vypočtené v souladu s platnou legislativou, 
tedy 25 % a 9 % ze součtu položek rozpočtu 1.1.1.1.1 Platy a 1.1.1.2.1 Platy. Komise zavazuje žadatele nad rámec 
návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO krátit položku 1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů  
a DPČ dle platné legislativy, tedy 0,09 % ze součtu položek rozpočtu 1.1.1.1.1 Platy, 1.1.1.1.2 DPČ a 1.1.1.2.1 Platy. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 



 

6 

 

 
V příloze č. 6 Realizační tým nejsou u pozic 1.1.1.2.3.1 Členové pracovních skupin, 1.1.1.2.3.2 Vedoucí pracovních 
skupin, 1.1.1.2.3.3 Zástupci zapojených škol, 1.1.1.2.3.4 Odborný konzultant pro školy, 1.1.1.2.3.5 Lektoři 
uvedeny údaje ve sloupcích Výše měsíčního úvazku FTE a Počet osob na dané pracovní pozici u DPP. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO doplnit dané údaje v souladu 
s předloženou žádostí o podporu před vydáním PA. 
 
Dále Komise zavazuje žadatele ke specifikaci stanovení cílových hodnot všech zvolených indikátorů včetně 
uvedení způsobu doložení před vydáním PA.  
 
 
 

 
  



 

7 

 

Pořadové číslo  182. 

Název žadatele MAS Naděje o.p.s. 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP Litvínov 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 

Výsledný počet bodů 58,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 10 298 355,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 936 755,92 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

361 599,28 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.3.1 Finanční manažer 230,00  720,00  165 600,00  -14 400,00  

1.1.1.2.2.1 Koordinátor MAP 276,00  1 620,00  447 120,00  -38 880,00  

1.1.1.2.2.2 Analytik 250,00  1 330,00  332 500,00  -53 200,00  

1.1.1.2.2.3 Manažer implementace 276,00  1 050,00  289 800,00  -14 700,00  

1.1.1.2.3.1 Expert (4x) 288,00  600,00  172 800,00  -25 200,00  

1.1.1.2.3.2 Lektor (5x) 240,00  840,00  201 600,00  -75 600,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

640 855,00  1,00  640 855,00  -26 695,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

230 707,80  1,00  230 707,80  -9 610,20  

1.2 Paušální náklady 2 839 073,12 1,00  2 839 073,12  -103 314,08  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.3.1 Finanční manažer  
S ohledem na sazby mezd pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se hodinová sazba u výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinové sazby na 230,-/hod. 
 
1.1.1.2.2.1 Koordinátor MAP 
1.1.1.2.2.3 Manažer implementace 
S ohledem na sazby mezd pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se hodinová sazba u výše uvedených pozic jeví nadhodnocená. Komise zavazuje 
žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinové sazby na 276,-/hod.  
 
1.1.1.2.2.2 Analytik 



 

8 

 

S ohledem na sazby mezd pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se hodinová sazba u výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinové sazby na 250,-/hod.  
 
1.1.1.2.3.1 Expert (4x)  
V příloze Realizační tým je u výše uvedené pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení 
sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány 
rozvoje vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti 
správy školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 Specialisté  
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň  
ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven  
k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 288,- /hod. 
 
1.1.1.2.3.2 Lektor (5x)  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2353, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování  
a odborného výcviku v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení hodinové sazby na horní limit 
Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 
1. pol. 2018 ve výši 240,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách  
v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 

 
  



 

9 

 

Pořadové číslo  183. 

Název žadatele Městská část Praha 1 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II - MČ Praha 1 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011008 

Výsledný počet bodů 57,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 9 931 479,04 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 477 156,86 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

454 322,18 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu 258,00  3 520,00  908 160,00  -119 680,00  

1.1.1.1.2.2 Manažer - administrátor 211,00  1 408,00  297 088,00  -47 872,00  

1.1.1.2.2.2 Evaluátor 217,00  1 408,00  305 536,00  -74 624,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

645 216,00  1,00  645 216,00  -60 544,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

232 277,76  1,00  232 277,76  -21 795,84  

1.2 Paušální náklady 2 707 759,10  1,00  2 707 759,10  -129 806,34  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu  
S ohledem na sazby mezd pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se hodinová sazba u výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinové sazby na 258,-/hod.  
 
1.1.1.1.2.2 Manažer administrátor 
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 3343 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 211,-/hod. 
 
1.1.1.2.2.2 Evaluátor  
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2424 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 217,-/hod.  
 



 

10 

 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 

 

  



 

11 

 

Pořadové číslo  184. 

Název žadatele Městská část Praha 6 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání MČ Praha 6 - II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010998 

Výsledný počet bodů 55,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 14 417 373,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 13 121 561,60 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 295 812,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.1 Experti - členové pracovních 
skupin 

250,00  9 044,00  2 261 000,00  -226 100,00  

1.1.1.2.3.2 Koordiátor plánování 217,00  12 060,00  2 617 020,00  -699 480,00  

1.2 Paušální náklady 3 749 017,60  1,00  3 749 017,60  -370 232,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.3.1 Experti - členové pracovních skupin 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví 
v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
Zároveň s ohledem na sazby mezd/platů u pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí 
projednávaných danou Komisí mezi sebou, se hodinová sazba výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinové sazby na 250,-Kč/hod. 
 
1.1.1.2.3.2 Koordiátor plánování  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání 
a rozvoje lidských zdrojů. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise zavazuje 
žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů v příloze 
Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu 
www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 217,-/hod. 
 
1.1.1.2.2.1 Odborník v oblasti vzdělávání 



 

12 

 

1.1.1.2.2.2 Odborník v oblasti strategického plánování a evaluací 
1.1.1.2.2.3 Experti - vedoucí pracovních skupin 
1.1.1.2.3.3 Odborný oponent 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422. Dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
hodinové sazby však nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise tedy zavazuje žadatele pouze  
k úpravě kódu CZ-ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury  
a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k následující úpravě: 
V příloze č. 6 Realizační tým žadatel u všech pozic uvádí do sloupce Způsob odměňování v organizaci Mzdová sféra. 
Organizace, které odměňují platem podle § 109, odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů, se řadí do platové sféry. V souladu s předešlým ustanovením, Komise zavazuje žadatele  
k úpravě sloupce Způsob odměňování v organizaci v příloze č. 6 Realizační tým na platovou sféru. 
 
Dále Komise zavazuje žadatele ke snížení indikátoru 5 08 10 Počet organizací, které byly ovlivněny systémovou 
intervencí, v souladu s přílohou č. 1 výzvy na minimální hodnotu 54 dle RED IZO. 
 
 

 
  



 

13 

 

Pořadové číslo  185. 

Název žadatele Město Krnov 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Krnov - II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011064 

Výsledný počet bodů 55,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 11 914 269,36 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 755 812,12 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

158 457,24 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.2 Administrátor projektu 18 296,50  46,00  841 639,00  -32 361,00  

1.1.1.1.3.1 Finanční manažer 230,00  368,00  84 640,00  -7 360,00  

1.1.1.2.3.3 Expert analytik 217,00  690,00  149 730,00  -40 020,00  

1.1.1.2.3.6 Facilitátor v území 217,00  660,00  143 220,00  -21 780,00  

1.1.1.2.3.7 Lektor 209,00  660,00  137 940,00  -660,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

934 909,75 1,00  934 909,75  -8 090,25  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

336 567,51   1,00  336 567,51  -2 912,49  

1.2 Paušální náklady 3 358 803,46  1,00  3 358 803,46  -45 273,50  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.2 Administrátor projektu 
Plánovaná sazba platu překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 3343 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 

stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 36 593,- za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.1.3.1. Finanční manažer 
S ohledem na sazby mezd pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se hodinová sazba u výše uvedené pozice jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinové sazby na 230,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.3 Expert analytik  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 24227, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání 



 

14 

 

a rozvoje lidských zdrojů. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise zavazuje 
žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů v příloze 
Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu 
www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 217,-
/hod. 
 
1.1.1.2.3.6 Facilitátor v území  
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2424 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 217,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.7 Lektor   
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2320 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 209,-/hod.  
 
1.1.1.2.1.2. Koordinátor implementace  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-
ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před 
vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách  
v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.4.3 FKSP 
 
V příloze č. 6 Realizační tým žadatel u pozic 1.1.1.2.3.3 Expert analytik, 1.1.1.2.3.4 Expert pro oblast školství, 
1.1.1.2.3.5 Expert evaluace, 1.1.1.2.3.6 Facilitátor v území, 1.1.1.2.3.7 Lektor uvádí do sloupce Způsob 
odměňování v organizaci Mzdová sféra. Organizace, které odměňují platem podle § 109, odst. 3 zákona  
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, se řadí do platové sféry. V souladu s předešlým 
ustanovením Komise zavazuje žadatele k úpravě sloupce Způsob odměňování v organizaci  
v příloze č. 6 Realizační tým na platovou sféru před vydáním PA. 
 

( 

 
  



 

15 

 

Pořadové číslo  186. 

Název žadatele MAS Český Západ, z.s. 

Název projektu 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro Stříbrsko a 
Konstantinolázeňsko II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011089 

Výsledný počet bodů 54,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 9 997 017,21 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 868 217,21 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

128 800,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.4 Organizační výpomoc 0,00  0,00  0,00  -92 000,00  

1.2 Paušální náklady 2 819 490,63  1,00  2 819 490,63  -36 800,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.3.4. Organizační výpomoc  
Popis náplně práce je velmi obecný a stručný, není zcela zřejmé, že tato pozice je nezbytná pro naplnění cílů 
projektu při zachování principů hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynaložených prostředků. Vzhledem  
k nedostatečnému popisu, počtu zapojených subjektů a plánovaných aktivit Komise zavazuje žadatele ke krácení 
pozice v plném rozsahu. 
 
1.1.1.2.1.1. Koordinátor VZDĚLÁVÁNÍ 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2422 Specialisté v oblasti strategie  
a politiky organizací. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba mzdy 
nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2422 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ_ISCO na kód 
2422 Specialisté v oblasti strategie a politiky organizací v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.1.2. Koordinátor akcí pro děti a žáky  
1.1.1.2.1.3. Koordinátor akcí pro pedagogy, rodiče a veřejnost  
1.1.1.2.1.4. Koordinátor sdílených výstupů  
V příloze Realizační tým je u pozic Koordinátor akcí pro děti a žáky a Koordinátor akcí pro pedagogy, rodiče  
a veřejnost uveden kód CZ-ISCO 2424 a u pozice Koordinátor sdílených výstupů kód CZ-ISCO 3343, dle 
Metodického výkladu Stanovení sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy  
č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód  
CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu 



 

16 

 

nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.12.3.1. Facilitátor, evaluátor  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání 
a rozvoje lidských zdrojů. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná hodinová 
sazba nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2424 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  
na kód 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů v příloze Realizační tým před vydáním PA.  
 
1.1.1.2.3.3. Lektoři, přednášející, inspirátoři  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Plánovaná hodinová sazba však nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2320 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele k úpravě 
kódu CZ-ISCO na 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.2 Odborníci, specialisté, ...  
1.1.1.2.3.5 Odborní garanti plánování MAP  
1.1.1.2.3.6 Aktivní členové pracovních skupin  
V příloze Realizační tým je u pozic Odborní garanti plánování MAP a Aktivní členové pracovních skupin uveden kód 
CZ-ISCO 2422 a u pozice Odborníci, specialisté, ... kód 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb mezd/platů 
dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II měl 
být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury  
a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované hodinové sazby 
nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ_ISCO u výše 
uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým 
před vydáním PA. 
 
1.1.1.1.1.2 Projektový manažer / Koordinátor MAP (0,4 úvazku, HM 32.000, CZ-ISCO 24240) 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2424. Dle popisu náplně práce se převážně jedná  
o pozici organizační. Na základě porovnání žadatelem popsané náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými 
v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní práce kód CZ-ISCO 3343 Odborní pracovníci  
v administrativě a správě organizace. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 3343 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec 
návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 3343 Odborní pracovníci  
v administrativě a správě organizace v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.1.1.4 Asistent/ka (0,2 úvazku, HM 24.000, CZ-ISCO 33437) 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 3343, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II a na základě porovnání žadatelem popsané náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými  
v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s obdobnou náplní práce kód CZ-ISCO 4120 Sekretáři (všeobecní). 
Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit 
Q3 kódu 4120 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO  
k úpravě kódu CZ-ISCO na 4120 Sekretáři (všeobecní) v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 



 

17 

 

1.2 Paušální náklady 
 
 

  



 

18 

 

Pořadové číslo  187. 

Název žadatele Místní akční skupina Podještědí, z.s. 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro oblast Jablonecko II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011069 

Výsledný počet bodů 52,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 11 950 170,40 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 157 432,83 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

792 737,57 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.2 Manažer projektu - 
administrátor 

17 500,00  36,00  630 000,00  -252 000,00  

1.1.1.2.1.2 Odborník na analýzu a 
strategické plánování 

38 262,00  36,00  1 377 432,00  -170 568,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 207 458,00  1,00  1 207 458,00  -105 642,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

434 684,88  1,00  434 684,88  -38 031,12  

1.2 Paušální náklady 3 187 837,95  1,00  3 187 837,95  -226 496,45  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.2 Manažer projektu - administrátor   
Velikost administrativního týmu se vzhledem k rozsahu projektu a počtu zapojených subjektů dle IZO jeví 
nadhodnocená a to i v porovnání s ostatními projekty při zohlednění počtu zapojených subjektů dle IZO 
projednávaných danou Komisí mezi sebou. Úvazek pozice Manažer projektu – administrátor se vzhledem popsané 
náplni práce a vzhledem k pracovním náplním a úvazkům ostatních členů administrativního i odborného týmu 
jeví nadhodnocený, Komise zavazuje žadatele ke krácení na 0,5 úvazku.  
 
1.1.1.2.1.2 Odborník na analýzu a strategické plánování 
Plánovaná hodinová sazba u těchto pozic překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2424 dle 
ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO  
ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven  
k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 38 262,00 Kč. 
 
1.1.1.2.3.10 Animátoři aktivit - čtenářská gramotnost  
1.1.1.2.3.11 Animátoři aktivit - řemesla regionu  
1.1.1.2.3.12 Animátoři aktivit - vzdělávací program Jablonecko  



 

19 

 

V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2320 a 24227, dle Metodického výkladu Stanovení 
sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány 
rozvoje vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2359 Speciální pedagogové, 
vychovatelé (kr. spec. vzděl. potřeb), ostatní pedagogové. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně 
zdůvodněno. Plánované hodinové sazby nepřekračují horní limit Q3 kódu 2359 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele 
pouze k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2359 Speciální pedagogové, vychovatelé (kr. spec. vzděl. potřeb), ostatní 
pedagogové v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
V příloze č. 6 Realizační tým žadatel u pozic partnera uvádí do sloupce Způsob odměňování v organizaci Mzdová 
sféra. Organizace, které odměňují platem podle § 109, odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů, se řadí do platové sféry. V souladu s předešlým ustanovením Komise zavazuje žadatele nad 

rámec obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k uvedení přílohy v soulad před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Dále Komise zavazuje žadatele ke specifikaci stanovení cílových hodnot všech zvolených indikátorů včetně 
uvedení způsobu doložení před vydáním PA.  
 
 

 
  



 

20 

 

Pořadové číslo  188. 

Název žadatele Městská část Praha 10 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II na území MČ Praha 10 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011050 

Výsledný počet bodů 52,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením  

Požadovaná výše finanční podpory 12 508 805,12 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 12 263 874,56 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

244 930,56 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu 258,00  3 840,00  990 720,00  -130 560,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 328 640,00  1,00  1 328 640,00  -32 640,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

478 310,40  1,00  478 310,40  -11 750,40  

1.2 Paušální náklady 3 503 964,16  1,00  3 503 964,16  -69 980,16  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu 
S ohledem na sazby mezd/platů u pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí 
projednávaných danou Komisí mezi sebou, se sazba platu pozice Hlavní manažer projektu jeví nadhodnocená. 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinové sazby na 258,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Dále Komise doporučuje žadateli navýšení hodnoty indikátoru 5 10 17 Počet uspořádaných jednorázových akci 
na minimální cílovou hodnotu 12 z původní hodnoty 4 vzhledem k tomu, že žadatel plánuje pořádání workshopů 
a setkávání s rodiči, pedagogy a veřejností, stejně jako sdílení dobré praxe a u vzniklých platforem (5 26 02 Počet 
platforem pro odborná tematická setkávání) uvádí pouze povinné pracovní skupiny, nikoli jiné akce. Lze tedy 
předpokládat, že právě do indikátoru 5 10 17 budou tyto akce započítávány. 

 ( 



 

21 

 

 

Pořadové číslo  189. 

Název žadatele Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s. 

Název projektu MAP ORP KYJOV - vzdělávání v pohybu II. 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011000 

Výsledný počet bodů 50,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 15 294 468,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 12 456 894,80 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

2 837 573,20 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Projektový manažer MAP II 20 000,00  48,00  960 000,00  -960 000,00  

1.1.1.1.1.3 Finanční manažer projektu 12 000,00  48,00  576 000,00  -72 000,00  

1.1.1.1.1.4 Projektový manažer 
implementace MAP 

16 000,00  38,00  608 000,00  -152 000,00  

1.1.1.2.3.01 Odborný garant ve vzdělávání 288,00  720,00  207 360,00  -8 640,00  

1.1.1.2.3.03 Vedoucí pracovní skupiny 288,00  576,00  165 888,00  -6 912,00  

1.1.1.2.3.06 Specialista informačního a 
komunikačního systému pro 
sdílení 

0,00  0,00  0,00  -114 000,00  

1.1.1.2.3.08 Analytik zdrojových informací 250,00  1 045,00  261 250,00  -261 250,00  

1.1.1.2.3.09 Externí specialista 288,00  798,00  229 824,00  -49 476,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 072 250,00  1,00  1 072 250,00  -296 000,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

386 010,00  1,00  386 010,00  -106 560,00  

1.2 Paušální náklady 3 559 112,80  1,00  3 559 112,80  -810 735,20  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1 Projektový manažer MAP II 
1.1.1.1.1.4 Projektový manažer implementace MAP 
Vzhledem k rozsahu plánovaných aktivit a předpokládaných výstupů, k nárokům na koordinaci, plánu financování 
a počtu zapojených subjektů se administrativní tým jeví nadhodnocený. Administrativní tým je kvantitativně 
nastaven nad horní hranici nutného a nezbytného pro projekt daného rozsahu. Výše úvazků pozic Projektový 
manažer MAP II a Projektový manažer implementace MAP jsou v porovnání pozic s obdobnou náplní práce  
u projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou při zohlednění počtu subjektů IZO nadhodnocené. Z výše 



 

22 

 

uvedených důvodů Komise zavazuje žadatele ke krácení úvazku pozice Projektový manažer MAP II na 0,5 úvazku  
a krácení úvazku pozice Projektový manažer implementace MAP na 0,4 úvazku. 
 
1.1.1.1.1.3 Finanční manažer projektu 
S ohledem na sazby mezd/platů u pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí 
projednávaných danou Komisí mezi sebou, se sazba platu pozice Finanční manažer projektu jeví nadhodnocená. 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby mzdy na 40 000,- za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.2.3.01 Odborný garant ve vzdělávání  
1.1.1.2.3.03 Vedoucí pracovní skupiny  
1.1.1.2.3.09 Externí specialista  
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví 
v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle 
odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 
288,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.06 Specialista informačního a komunikačního systému  
Pozice Specialista informačního a komunikačního systému není z pohledu popisu náplně práce v žádosti 
dostatečně odůvodněna a rovněž vzhledem k existenci pozice 1.1.1.2.1.2 Koordinátor informačního  
a komunikačního systému s dostatečným úvazkem se pozice jeví jako neopodstatněná. Komise zavazuje žadatele 
ke krácení pozice v plném rozsahu. 
 
1.1.1.2.3.08 Analytik zdrojových informací  
S ohledem na popis pracovní činnosti a její rozsah se navržený počet hodin jeví jako nadhodnocený, Komise 
zavazuje žadatele ke krácení počtu hodin na 1045 hodin za projekt. 
Zároveň v příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení 
sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání 
a rozvoje lidských zdrojů. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná hodinová 
sazba nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2424 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 
2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.02 Člen pracovní skupiny 
1.1.1.2.3.04 Zástupce školy v MAP 
1.1.1.2.3.07 Garant oborového kabinetu 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
hodinové sazby nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 



 

23 

 

Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 

 ( 

 
  



 

24 

 

Pořadové číslo  190. 

Název žadatele Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II na Humpolecku 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

Výsledný počet bodů 50,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 9 595 958,40 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 470 993,60 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

2 124 964,80 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 20 000,00  36,00  720 000,00  -720 000,00  

1.1.1.1.1.2 Administrativní pracovník a 
asistent projektu 

5 700,00  36,00  205 200,00  -136 800,00  

1.1.1.1.1.3 Finanční manažer projektu 6 500,00  36,00  234 000,00  -234 000,00  

1.1.1.2.3.5 Lektoři volnočasových aktivit 184,00  2 160,00  397 440,00  -56 160,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

649 800,00  1,00  649 800,00  -272 700,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

233 928,00  1,00  233 928,00  -98 172,00  

1.2 Paušální náklady 2 134 569,60  1,00  2 134 569,60  -607 132,80  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 
1.1.1.1.1.2 Administrativní pracovník a asistent projektu 
1.1.1.1.1.3 Finanční manažer projektu 
Vzhledem k velikosti a obsahovému zaměření projektu, počtu zapojených škol na daném území a v porovnání  
s ostatními projekty z hlediska zohlednění počtu zapojených subjektů dle IZO projednávaných danou Komisí mezi 
sebou se administrativní tým jeví jako nadhodnocený. Úvazky výše uvedených pozic vzhledem k popsaným 
náplním prací se jeví nadhodnocené a Komise zavazuje žadatele k jejich krácení následovně: Hlavní manažer 
projektu na 0,5 úvazku, Administrativní pracovník a asistent projektu na 0,3 úvazku a Finanční manažer na 0,25 
úvazku. 
 
1.1.1.2.3.5 Lektoři volnočasových aktivit 
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2359 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 184,-/hod. 



 

25 

 

 
1.1.1.2.1.1 Koordinátor  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 24227, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2422 Specialisté v oblasti strategie 
a politiky organizací. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba mzdy 
nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2422 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ_ISCO na kód 
2422 Specialisté v oblasti strategie a politiky organizací v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení  
v položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 

 ( 

 
  



 

26 

 

Pořadové číslo  191. 

Název žadatele SERVISO, o. p. s. 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Louny II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011073 

Výsledný počet bodů 49,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 12 180 845,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 839 017,28 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 341 828,32 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 22 500,00  42,00  945 000,00  -472 500,00  

1.1.1.1.1.4 Administrativní pracovník 8 670,00  42,00  364 140,00  -242 760,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

701 820,00  1,00  701 820,00  -178 815,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

252 655,20  1,00  252 655,20  -64 373,80  

1.2 Paušální náklady 3 096 862,08  1,00  3 096 862,08  -383 379,52  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu  
1.1.1.1.1.4 Administrativní pracovník 
Velikost administrativního týmu se vzhledem k rozsahu projektu a počtu zapojených subjektů dle IZO jeví 
nadhodnocená, a to i v porovnání s ostatními projekty při zohlednění počtu zapojených subjektů dle IZO 
projednávaných danou Komisí mezi sebou. Vzhledem k popisu náplně práce Komise zavazuje žadatele ke krácení 
úvazku u pozice Hlavní manažer projektu na 0,5 úvazku a pozice Administrativní pracovník na 0,3 úvazku. 
 
1.1.1.2.3.5 Analytik  
1.1.1.2.3.7 Facilitátor 
V příloze Realizační tým je u pozice Analytik uveden kód CZ-ISCO 24227 a u pozice Facilitátor kód CZ-ISCO 2422, 
dle Metodického výkladu Stanovení sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy  
č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód  
CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo 
relevantně zdůvodněno. Plánovaná hodinová sazba nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2424 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských 
zdrojů v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 



 

27 

 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení  
v položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
V příloze č. 6 Realizační tým žadatel chybně uvádí způsob odměňování v organizaci. Žadatel je subjekt odměňující 
mzdou a patří tedy do mzdové sféry podle § 109, odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů. Jedná se o administrativní pochybení bez vlivu na způsobilost výdajů. Komise zavazuje 
žadatele nad rámec návrhů hodnotitelů na základě návrhu ŘO k uvedení přílohy v soulad s výše uvedeným před 
vydáním PA. 
 

  



 

28 

 

Pořadové číslo  192. 

Název žadatele Rozvoj Tanvaldska z.s. 

Název projektu MAP Tanvaldsko II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011083 

Výsledný počet bodů 48,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením  

Požadovaná výše finanční podpory 9 851 326,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 338 053,20 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

513 273,60 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.2 finanční manažer 11 400,00  36,00  410 400,00  -273 600,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

959 100,00  1,00  959 100,00  -68 400,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

345 276,00  1,00  345 276,00  -24 624,00  

1.2 Paušální náklady 2 668 015,20  1,00  2 668 015,20  -146 649,60  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám. 
1.1.1.1.1.2 finanční manažer 
Vzhledem k rozsahu rozpočtových činností, struktuře rozpočtu a malému počtu zapojených subjektů dle IZO  
se navrhovaný úvazek pozice finanční manažer jeví nadhodnocený. Na základě porovnání projektů 
projednávaných mezi sebou a se zohledněním počtu zapojených subjektů dle IZO Komise zavazuje žadatele  
ke krácení úvazku na 0,3 úvazku. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení  
v položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 



 

29 

 

Komise zavazuje žadatele zvýšit před vydáním PA minimální cílovou hodnotu indikátoru 5 26 02 Počet platforem 
pro odborná tematická setkávání na hodnotu 6, neboť zde mají být započítány všechny zřízené pracovní skupiny 
(nikoli kluby ředitelů ZŠ a MŠ, které nesplní požadavek na minimální roční frekvenci). 
Komise zavazuje žadatele před vydáním PA ke snížení indikátoru 5 08 10 Počet organizací, které byly ovlivněny 
systémovou intervencí, v souladu s přílohou č. 1 výzvy na minimální hodnotu 19 dle RED IZO. 
Způsob stanovení hodnoty indikátoru 5 12 12 Počet rozvojových aktivit vedoucích k rozvoji kompetencí nebyl 
stanoven v souladu s přílohou č. 1 výzvy. Z tohoto důvodu Komise žadateli doporučuje provést kontrolu způsobu 
stanovení hodnoty indikátoru a úpravu minimální cílové hodnoty před vydáním PA. Dále Komise doporučuje 
žadateli, aby tato upravená hodnota byla stanovena minimálně v hodnotě 12. 
 
  

 
  



 

30 

 

Pořadové číslo  193. 

Název žadatele SERVISO, o. p. s. 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání pro ORP Lovosice II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011085 

Výsledný počet bodů 45,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 9 381 663,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 394 523,20 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

987 140,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.1.1 Koordinátor projektu 21 000,00  46,00  966 000,00  -193 200,00  

1.1.1.2.1.2 Koordinátor aktivit projektu a 
implementace 

13 600,00  46,00  625 600,00  -156 400,00  

1.1.1.2.1.3 Koordinátor škol 6 800,00  46,00  312 800,00  -156 400,00  

1.1.1.2.3.7 Přednášející/lektoři 240,00  194,00  46 560,00  -17 460,00  

1.1.1.2.3.8 Odborný personál 240,00  480,00  115 200,00  -9 600,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

924 800,00  1,00  924 800,00  -126 500,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

332 928,00  1,00  332 928,00  -45 540,00  

1.2 Paušální náklady 2 398 435,20  1,00  2 398 435,20  -282 040,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.1.1 Koordinátor projektu 
1.1.1.2.1.2 Koordinátor aktivit projektu a implementace  
1.1.1.2.1.3 Koordinátor škol  
Popisy náplní prací u pozic koordinátorů v odborném týmu jsou rozsáhlé, nicméně lze konstatovat, že se jejich 
činnosti vzájemně prolínají, v řadě případů dokonce překrývají, a to zejména při realizaci implementačních aktivit 
a koordinaci činností zapojených škol. Na základě popisů náplní prací a rovněž na základě porovnání projektů 
projednávaných danou Komisí mezi sebou a se zohledněním počtu zapojených subjektů dle IZO Komise zavazuje 
žadatele ke krácení úvazku pozice Koordinátor projektu na 0,5 úvazku, Koordinátor aktivit projektu  
a implementace na 0,4 úvazku a Koordinátor škol na 0,2 úvazku. 
Zároveň u pozice 1.1.1.2.1.3 Koordinátor škol je v příloze Realizační tým uveden kód CZ-ISCO 2422. Dle popisu 
náplně práce se převážně jedná o pozici organizační. Na základě porovnání žadatelem popsané náplně práce  
s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní práce kód  
CZ-ISCO 3343 Odborní pracovníci v administrativě a správě organizace. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo 



 

31 

 

relevantně zdůvodněno. Plánovaná hodinová sazba nepřekračuje horní limit Q3 kódu 3343 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 3343 
Odborní pracovníci v administrativě a správě organizace v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.7 Přednášející/lektoři 
Plánovaná hodinová sazba překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2320 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 1. pol. 2018 ve výši 240,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.8 Odborný personál 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování  
a odborného výcviku v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení hodinové sazby na horní limit 
Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 
1. pol. 2018 ve výši 240,-/hod. 
 
1.1.1.1.1.3 Administrátor projektu 
V příloze Realizační tým jsou u této pozice uvedeny dva kódy CZ-ISCO 3343 a 4120. Dle Metodického výkladu 
Stanovení sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy  
č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-
ISCO 3343 Odborní pracovníci v administrativě a správě organizace. Využití dvou kódů není z pohledu kontroly 
limitů možné. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 3343 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 3343 Odborní 
pracovníci v administrativě a správě organizace v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise dále konstatuje, že rozpočet projektu a příloha Realizační tým jsou zpracovány nepřehledně. 
Nedostatkem zpracování je, že číslování jednotlivých položek rozpočtu (a ve třech případech ani jejich názvy)  
v příloze č. 6 (Realizační tým) neodpovídá číslování položek v záložce Rozpočet jednotkový. Dále u pozice 
1.1.1.2.3.3 Zástupci škol (23 škol) jsou chyby i ve sloupcích Jednotková cena a Počet jednotek  
v rozpočtu. Jedná se o formální pochybení bez vlivu na způsobilost. Komise zavazuje žadatele k úpravě přílohy 
Realizační tým v souladu s rozpočtem projektu a u pozice Zástupci škol (23 škol) i k úpravě rozpočtu projektu před 
vydáním PA. 
 
 
 

 



 

32 

 

IV. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV (dle výsledného počtu bodů) 

 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná výše 
finanční podpory 

(v Kč) 

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně  
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální schválená 
výše finanční 

podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

179. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011076 Město Odry 
Místní akční plán 

vzdělávání pro ORP Odry II 
7 010 486,00  2 092 203 425,54 7 010 486,00  1 963 527 074,68 63,0 

180. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011094 Město Příbram MAP II ORP Příbram 14 199 218,88  2 106 402 644,42 14 199 218,88  1 977 726 293,56 61,5 

181. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011066 Ekoregion Úhlava, z.s. 
Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání II SO ORP 
Klatovy 

11 988 306,40  2 118 390 950,82 11 924 155,60  1 989 650 449,16 60,0 

182. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 MAS Naděje o.p.s. 
Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání II pro ORP 
Litvínov 

10 298 355,20  2 128 689 306,02 9 936 755,92  1 999 587 205,08 58,0 

183. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011008 Městská část Praha 1 
Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II - MČ Praha 1 

9 931 479,04  2 138 620 785,06 9 477 156,86  2 009 064 361,94 57,5 

184. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010998 Městská část Praha 6 
Místní akční plán 

vzdělávání MČ Praha 6 - II 
14 417 373,60  2 153 038 158,66 13 121 561,60  2 022 185 923,54 55,5 

185. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011064 Město Krnov 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání na území ORP 

Krnov - II 
11 914 269,36  2 164 952 428,02 11 755 812,12  2 033 941 735,66 55,5 

186. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011089 MAS Český Západ, z.s. 
Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání pro Stříbrsko a 

Konstantinolázeňsko II 
9 997 017,21  2 174 949 445,23 9 868 217,21  2 043 809 952,87 54,5 



 

33 

 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná výše 
finanční podpory 

(v Kč) 

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně  
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální schválená 
výše finanční 

podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

187. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011069 
Místní akční skupina 

Podještědí, z.s. 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání pro oblast 

Jablonecko II 
11 950 170,40  2 186 899 615,63 11 157 432,83  2 054 967 385,70 52,5 

188. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011050 Městská část Praha 10 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II na území MČ 

Praha 10 

12 508 805,12  2 199 408 420,75 12 263 874,56  2 067 231 260,26 52,0 

189. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011000 
Kyjovské Slovácko v 

pohybu, z. s. 
MAP ORP KYJOV - 

vzdělávání v pohybu II. 
15 294 468,00  2 214 702 888,75 12 456 894,80  2 079 688 155,06 50,5 

190. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 
Společnost pro rozvoj 

Humpolecka, z.s. 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II na 

Humpolecku 

9 595 958,40  2 224 298 847,15 7 470 993,60  2 087 159 148,66 50,5 

191. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011073 SERVISO, o. p. s. 
Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Louny II 

12 180 845,60  2 236 479 692,75 10 839 017,28  2 097 998 165,94 49,5 

192. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011083 Rozvoj Tanvaldska z.s. MAP Tanvaldsko II 9 851 326,80  2 246 331 019,55 9 338 053,20  2 107 336 219,14 48,5 

193. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011085 SERVISO, o. p. s. 
Místní akční plán 

vzdělávání pro ORP 
Lovosice II 

9 381 663,20  2 255 712 682,75 8 394 523,20  2 115 730 742,34 45,0 



 

34 

 

V. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Předseda Komise 
odsouhlasil účast pozorovatelů. Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.    
 
Komise doporučuje k financování všechny projednávané projekty. 

Zápis z jednání Komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 

 

V Praze dne 29. 1. 2019 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Zuzana Slimáková 
 

 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 


		2019-02-14T10:20:56+0100
	Mgr. Helena Schaumannová


		2019-02-14T12:34:02+0100
	Mgr. Zuzana Slimáková




